20 Teresina - Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2009 • No 24

Diário Oficial

CONTRATO Nº 010/2008

Nº DO PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 1584/2008
CONTRATANTE:  EMATER-PI
CONTRATADO:  CONSTRUTORA R & COSTA LTDA
OBJETO: Escavação de 540 (quinhentas e quarenta) bacias de captação
de enxurrada com utilização de máquina
VALOR:  R$ 134.889,45 (cento e trinta e quatro mil oitocentos e oitenta e
nove reais e quarenta e cinco centavos)
DATA:  12/12/08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93.
FONTE: 00 e 10

CONTRATO Nº 011/2008

Nº DO PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 1585/2008
CONTRATANTE:  EMATER-PI
CONTRATADO:  CONSTRUTORA R & COSTA LTDA
OBJETO: Recuperação de 23 Km (vinte e três quilômetros) de estrada.
VALOR:  R$ 102.621,23 (cento e dois mil seiscentos e vinte e um reais e
vinte e três centavos)
DATA:  12/12/08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93.
FONTE: 00 e 10

CONTRATO Nº 012/2008

Nº DO PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 2419/2008
CONTRATANTE:  EMATER-PI
CONTRATADO:  RJ CONSTRUÇÕES
OBJETO: Construção do Centro Regional do EMATER-PI no município
de Uruçuí-PI.
VALOR:  R$ 149.513,01 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e treze
reais e um centavos)
DATA:  05/12/08
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93.
FONTE: 00 e 10

OF.  080

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato de Cessão de Uso celebrado entre Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER e a
Fazenda da Paz.
OBJETO: O presente  contrato em por objeto a cessão de um veículo
Camioneta Cabine fechada ano e modelo 91/92, chassis
9BROJ0020M1018446, cor branca, diesel, placa TN 4644, renavam
155691589.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos
DATA DA ASSINATURA :  30 de janeiro de 2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  Conceição de Maria Medeiros Lustosa Diniz – Presidente
da Fazenda da Paz.

OF.  081

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE ADITAMENT O CONTRATUAL
(Proc.Adm. N° 005/2009)

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2008, firmado em 07.11.2008
entre Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI e a
empresa Staff de Construção e Dragagem Ltda.
OBJETO:  Inserção de tabela com adicionamento de serviços, inclusa na
proposta da empresa contratada (fls.02 e 03), como integrante do conteúdo
contratual, que implica em um acréscimo financeiro de parcela única de R$
29.653,25 ( vinte e nove mil seiscentos e cinqüenta e três reais e vinte e
cinco centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “a” e “b” e § 1° da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 30.01.2009

ERRATA

EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2008, FIRMADO EM 01.12.2008
ENTRE A AGÊNCIA DE TECNOLOGIA  DA INFORMAÇÃO DO ESTADO
DO PIAUÍ -A TI E A  SOFTWARE AG BRASIL INFORMÁTICA  E
SERVIÇOS LTDA, PUBLICADO NO DOE Nº 245, DE 23.12.2008.

Onde se lê PREÇO MENSAL: 34.907,53 (Trinta e quatro mil, novecentos e
sete reais e cinqüenta e três centavos), leia-se PREÇO MENSAL:
34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

OF.  074

DÉCIMO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO  007/2005
OBJETO:  Modificar as cláusulas da Classificação Orçamentária” e da

“Vigência” para 31/12/2009.
CONVENIADA:  Federação das Associações de Moradores do Estado do

Piauí-FAMEPI.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa

nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional e
Resolução do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Raimundo
Mendes da Rocha – Presidente Federação das
Associações  de Moradores do Estado do Piauí-
FAMEPI.

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº  015/2008
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA DÉCIMA “DA VIGÊNCIA” do Contrato

nº 015/2008, prorrogando o termo final de vigência
para 31 de dezembro de 2009.

CONTRATADA:  Construtora Carvalho Engenharia.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei 8.666/

93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria
do Tesouro Nacional.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e André
Carvalho Sampaio – Representante da
Construtora Carvalho Engenharia.

SEGUNDO TERMO ADITIV O AO CONTRATO  024/2008
OBJETO:  Alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA.
CONTRATADA:  Empresa D.E.Rebouças.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei nº 10.520/2003, Lei 8.666/93,

Decreto Estadual nº 11.319/04 e SRP-CEL/SEAD/
PI.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Daniel
Expedito Rebouças – Representante da Empresa
D.E.Rebouças.

EXTRATO CONTRATO  001/2009
OBJETO:  Firmar parceria entre a FUNDESPI e a EMPRESA

CONSTRUTORA VIDA LTDA, que tem como
objeto a construção de um campo de futebol, no
Bairro Santo Antônio, Teresina/PI.

CONTRATADA:  EMPRESA CONSTRUTORA VIDA LTDA.                 ·.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93, Lei Federal 8.883/94, Lei

Federal 9.648/98 e o que consta na Tomada de
Preços nº 007/2008.

VALOR:  R$ 116.370,89 (Cento e dezesseis mil, trezentos e setenta reais e
oitenta e nove centavos)

VIGÊNCIA:  180 (cento e oitenta) dias a contar da data de assinatura (30/
01/2009).

SIGNATÁRIOS:  Vicente de Sousa Sobrinho– Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Antonio
Rodrigues da Costa –  Empresa Construtora
Vida Ltda.

OF.  060